
Temeljem članka članka 65. i 85. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske
županije", br. 10109. i 4/13.) Župan Istarske županije dana 15. siječnja 2014. godine donosi

ODLUKU
o sufinanciranju međumjesnog javnog prijevoza za redovite učenike srednjih škola

u razdoblju siječanj-lipanj 2014. godine u Istarskoj županiji

1. Istarska županija sufinacirat će troškove prijevoza učenika koji srednju školu pohađaju na
području Istarske županije, sukladno Odluci Vlade Republike Hrvatske o sufinanciranju
međumjesnog javnog prijevoza za redovite učenike srednjih škola u razdoblju siječanj-
lipanj 2014. godine ("Narodne novine" broj 156/13.), (u daljnjem tekstu: Odluka Vlade) i
ovoj Odluci u ukupnom iznosu:
- 75 % cijene mjesečne učeničke karte za vlak
- 75 % cijene mjesečne učeničke karte za autobus.

2. Jedinice lokalne samouprave na području Istarske županije mogu sudjelovati u
financiranju ostatka cijene mjesečne učeničke karte (25%), što ugovaraju izravno sa
prijevoznicima.

3. Prijevoznici mogu sudjelovati u financiranju ostatka cijene mjesečne učeničke karte.

4. U ostatku cijene mjesečne učeničke karte iz točke 1.,2. i 3. ove Odluke sudjeluju roditelji
učenika.

5. Istarska županija će prijevoznicIma javnog prijevoza, koji obavljaju uslugu prijevoza
učenicima koji pohađaju srednju školu na području Istarske županije, isplatiti ukupni
mjesečni iznos iz točke 1. ove Odluke nakon što Ministarstvo znanosti, obrazovanja i
sporta izvrši mjesečno plaćanje Istarskoj županiji, sukladno točki VII Odluke Vlade, a što
će se regulirati ugovorom kojeg će Istarska županija zaključiti s prijevoznicima javnog
prijevoza.

6. Zadužuju se Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehničku kulturu i Upravni odjel za
proračun i financije Istarske županije da osiguraju provedbu ove Odluke.

7. Sredstva za sufinanciranje troškova prijevoza učenika iz točke 1. ove Odluke osigurana
su u Proračunu Istarske županije za 2014. izvor sredstava namjenska i nenamjenska
sredstva Istarske županije.

8. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA: 602-03/14-01/03
URBROJ: 2163/1-01/8-14-2
Pula, 15. siječnja 2014.

REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ŽUPANIJA

Dostaviti:

fP UO za proračun i financije IŽ,
.2. UO za obrazovanje, sport i tehničku kulturu IŽ,
. Pismohrana, ovdje

, I

'I . ,-
,,1.z,/

-'~'

ŽUPAN
c. Valter Flego

/




	00000001
	00000002

